
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2010 / 2011 
 

 

 
 

Zpracovala Mgr. Jana Ledvinová 
ředitelka 



2 
 

Obsah 
Obsah ............................................................................................................................................................ 2 

1 Základní údaje o škole .......................................................................................................................... 4 

1.1 Škola ............................................................................................................................................. 4 

1.2 Zřizovatel ...................................................................................................................................... 4 

1.3 Části školy ..................................................................................................................................... 4 

1.4 Materiálně technické podmínky školy ......................................................................................... 5 

1.5 Školská rada .................................................................................................................................. 6 

2 Vzdělávací program .............................................................................................................................. 7 

3 Pracovníci školy .................................................................................................................................... 7 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................................. 7 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................................... 8 

3.3 Odborná kvalifikace ve výuce ....................................................................................................... 9 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové stavby ................................................................................ 9 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ..................................................................................... 10 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .................................................. 11 

4.1 Zápis ............................................................................................................................................ 11 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ......................................................................................................... 11 

4.3 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání ................................................................................... 12 

4.4 Přehled prospěchu a chování ..................................................................................................... 12 

4.5 Hodnocení práce ........................................................................................................................ 13 

4.6 ŠVP „Škola pro život“ .................................................................................................................. 13 

5 Údaje o integrovaných žácích ............................................................................................................. 13 

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ........................................ 14 

7 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 17 

7.1 Mimoškolní aktivity .................................................................................................................... 17 

7.2 Kulturní a sportovní akce ............................................................................................................ 17 

7.3 Sportovní akce a soutěže ............................................................................................................ 18 

7.4 Výchovně vzdělávací akce .......................................................................................................... 18 

7.5 Veřejné akce pro rodiče a obec .................................................................................................. 18 

7.6 Exkurze a výlety .......................................................................................................................... 19 

7.7 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny .................................................................................. 19 

7.8 Ostatní soutěže ........................................................................................................................... 19 

7.9 Prázdninové činnosti .................................................................................................................. 19 



3 
 

7.10 Školní preventivní strategie ........................................................................................................ 20 

8 Celoroční plán na školní rok 2010/2011 ............................................................................................. 21 

9 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................................... 25 

9.1 EU peníze do škol ....................................................................................................................... 25 

9.1.1 Projektový záměr ................................................................................................................ 25 

10 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ............. 26 

10.1 Projekt Prevence ........................................................................................................................ 26 

10.2 Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické práce .......................................................... 26 

11 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání ............................................... 27 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 28 

13 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 29 

14 Závěr ............................................................................................................................................... 30 

 

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Carodejnice/


4 
 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1 Škola 

Název školy: Základní škola Lenešice, okres Louny 

Jméno ředitele: Mgr. Jana Ledvinová 

Jméno zástupce ředitele: Bc. Kamil Zlatohlávek 

Adresa :  Lenešice, Knížete Václava 391 

IČO:  727 433 61 

IZO:  102 377 588            

Telefon, fax, zázn.: 415 67 94 28 

Mobil: 731 44 69 78 

E-mail  zs.lenesice@seznam.cz 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele:    Obec Lenešice 

Adresa:   439 23 Lenešice, Knížete Václava 521 

IČO:   00 265 098 

Telefon:  415 679 411 

Email:   obec@ou-lenesice.cz      

1.3 Části školy 

Základní škola 1. stupeň:       86 žáků 

 2. stupeň:  68 žáků 

Školní družina 1. oddělení: 25 žáků 

 2. oddělení: 25 žáků            

Školní klub 1. oddělení: 50 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci 106 

 stravovaní zaměstnanci 25 

 cizí strávníci  35   

mailto:zs.lenesice@seznam.cz
mailto:obec@ou-lenesice.cz


5 
 

1.4 Materiálně technické podmínky školy 

Učebny, herny 10 kmenových tříd 

  2 herny školní družiny 

  1 herna školního klubu 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

Odborné učebny: informatika 

                             německý jazyk – výtvarná vých. 

                             fyzika 

                             přírodopis - chemie 

                             zeměpis – interaktivní tabula 

                             anglický jazyk – interaktivní dataprojektor 

                             hudební výchova - interaktivní  tabule                        

                             příprava pokrmů 

                             dílny 

                             tělocvična 

                             třída v přírodě 

Žákovská knihovna 

Učitelská knihovna 

Odpočinkový areál - zahrada, hřiště, třída Hřiště využívané v hodinách TV, odpoledne školní družinou  

Sportovní zařízení Tělocvična v budově 2. stupně 

Dílny a pozemky Vybavené dílny – kovo, dřevo 

Skleník, záhony v areálu 1. stupně 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově stavitelným 
školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

Dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
texty 

Dobrá úroveň  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

11 počítačů pro výuku žáků – učebna informatiky 

  5 počítačů – školní agenda 

  1 počítač – vedoucí stravování 

  4 počítače v učebnách s interaktivní tabulí, projektorem 

  4 počítače – školní klub 

   6 počítačů – školní družina 

  7 DVD přehrávače 

  19 televizorů 

  5 videí 

  2 projektory 

  8CD radiomagnetofonů 

1 kombo 

Vybavení školní kuchyně   Pečící pánev , myčka 

  Digestoře 

  Kotle 

  Nerezové stoly  



6 
 

Investiční rozvoj – krátkodobé záměry 

 

 Obnova školního nábytku, malování dalších tříd 1.st. 

Investiční rozvoj – dlouhodobé záměry 

 

Oprava střechy – 1. stupeň 

Výměna oken -  2. st. – dokončení,  1. stupeň 

Úprava hřiště a odpočinkové zóny  - projekt 

Zkulturnění prostor ve školní jídelně  - projekt 

1.5 Školská rada 

Datum zřízení 12.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady Bc. Kamil Zlatohlávek 

Kontakt stepankabudinova@seznam.cz - jednatelka 

 
 

 

 

 

mailto:stepankabudinova@seznam.cz


7 
 

2 Vzdělávací program 

Škola pro život  (ŠVP) Přípravná, 1.- 9.  třída 

 

 

 

 

3 Pracovníci školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 26 

Počet učitelů ZŠ 15 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Karneval/


8 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí pracovníci  
Funkce 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr.I. Jandová  učitelka, Př.tř. do 23 VŠ Spec. ped. 

Studující výchovné 

poradenství 

M. Špeciánová  učitelka, Př.tř. do 19 SŠ vychovatelství 

      

Ing.I.Pokutová  učitelka, 1.tř. do 23 SŠ VŠ potravin.,DPS 

Mgr. L. Bulandrová  učitelka, 2.tř. do 19 VŠ 1. – 5.r. 

P. Vaiglová  učitelka, 3.tř. do 27 SŠ učitelství MŠ 

Mgr. Š. Budinová  učitelka, 4.tř. do 12 VŠ 1. - 5. r. 

Mgr.I.Tegtmajerová  učitelka, 5.tř. do 19 VŠ 1. - 5. r. 

P. Košová  učitelka, 6.tř. do 12 VŠ Gym., st.zk.NJ, 

studující VŠ 

Mgr.Zdeňka Jelińská  učitelka, 7.tř. do 23 VŠ Z,TV 

Mgr. M. Homolková  vých.poradce 

učitelka 8.tř.  

nad 32 VŠ PŘ, pěs. 

A.Kastelová  učitelka, 9.tř. nad 32 VŠ ČJ,VV 

V. Mildorfová  učitelka do 27 SŠ vychovatelství 

Ing.. J. Mašková  učitelka do 12 VŠ VŠ báňská 

Mgr. L. Petržilková  učitelka – 1. pol. do 12  VŠ Hv 

J. Damašková  učitelka – 2. pol. do 6  SŠ Konzervatoř 

Bc.K.Zlatohlávek  zástupce ŘŠ do 6 VŠ VŠE,st.zk.AJ 

Mgr. J. Ledvinová  ředitelka do 27 VŠ 1. – 5. r. 

V. Mildorfová  Vychovatelka ŠD do 32 SŠ vychovatelství 

M. Špeciánová  Vychovatelka ŠD do 19 SŠ vychovatelství 

A.Trhlíková  Vychovatelka ŠK do 6 SŠ gymnázium 

 
 



9 
 

3.3 Odborná kvalifikace ve výuce 

Odborná kvalifikace  % 

Učitelé 1. stupně  86 

Učitelé 2. stupně  80 

Vychovatelky ŠD  100 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové stavby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  nad 55 let 

do důch. věku 

 
 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži  ženy muži ženy  muži  ženy  muži ženy muži  ženy 

                 

1 3 0  4 0 3  0  4  0 1 1  15 

 
 



10 
 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci  Stupeň vzdělání 

kuchařka  SOU 

kuchařka  SOU 

ved. školní jídelny ZŠ  SŠ 

Školník,topič  SOU 

uklízečka  Základní 

uklízečka  Základní 

uklízečka  Základní 

hospodářka, účetní  Gymnázium 

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Superstar_2011/


11 
 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis  

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2010/2011 

1 16 6 3 

Komentář: K zápisu bylo pozváno 16 dětí. U 4 žáků bylo dle výsledků zápisu, posouzení odborného 

lékaře a vyjádření MŠ na základě žádosti zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu školní docházky.   

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 

přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

pedagogic 

ké školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

0 2 0 0 9 0 11 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 0 1 0 1 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

1 1 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v devátém ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším ročníku  

13 2 

e) počet žáků, kteří byli přijati na víceleté gymnázium: 

0  

 



12 
 

4.3 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

Následující tabulky vystihují prospěch a chování žáků. Lze z nich vyčíst počty žáků, kteří 

měli slabý prospěch, kteří naopak studovali s vyznamenáním, jsou zde také vyčísleny zameškané 

hodiny, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky nebo snížené známky z chování. 

4.4 Přehled prospěchu a chování 

Přehled prospěchu a chování 1. pololetí 2010/2011 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  22 12 20 17 15 18 19 19 13 155 

Chlapci/dívky 10/12 10/10 10/10  4/13 3/12   7/11 9/10 8/11 5/8 66/89 

Pochvaly 9 16 34 41 17 4 3 3 3 130 

NTU 0 0 2 4 1 8 8 6 2 31 

DTU 0 0 2 2 1 6 8 3 1 23 

DŘŠ 0 0 0 1 0 3 0 0 1 5 

II. stupeň z chování 0 0 0 1 0 4 1 0 0 6 

III. stupeň z chování 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 80 0 0 0 80 

Omluvené hodiny 560 248 865 721 483 1240 1902 1070 1200 8289 

Vyznamenání 20 8 9 10 7 4 4 8 4 74 

Žáci s nedostatečnou 0 0 0 1 2 3 2 1 1 10 

Žáci s dostatečnou 1 0 3 5 6 4 5 5 5 34 

Žáci integrovaní 0 0 2 3 3 0 0 1 0 9 

Žáci uvolnění 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

Žáci neklasifikovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci slovně hodnocení 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Přehled prospěchu a chování 2. pololetí 2010/2011 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  22 13 20 17 16 18 19 19 13 157 

Chlapci/dívky 10/12 5/8 10/10  4/13 4/12 7/11  10/9    8/11 5/8 63/94 

Pochvaly 25 26 34 26 25 25 4 3 17 185 

NTU 0 1 3 2 1 0 1 1 2 11 

DTU 0 0 3 2 0 0 3 7 1 16 

DŘŠ 0 0 0 0 0 2 3 0 2 7 

II. stupeň z chování 0 1 0 0 0 5 1 0 0 7 

III. stupeň z chování 0 1 0 0 1 3 0 0 0 5 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 67 116 13 0 25   221 

Omluvené hodiny 462 384 970 705 737 1609 2234 1115 1752 9968 

Vyznamenání 17 10 10 8 8 5 5 7 3 73 

Žáci s nedostatečnou 1 0 0 2 0 3 1 0 1 8 

Žáci s dostatečnou 1 2 6 4 5 6 8 7 5 44 



13 
 

Žáci integrovaní 0 0 2 3 3 0 0 1 0 9 

Žáci uvolnění 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

Žáci neklasifikovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci slovně hodnocení 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

 
NTU napomenutí třídního učitele   DŘŠ důtka ředitele školy 
DTU důtka třídního učitele   *  postupuje s nedostatečnou do dalšího ročníku 
 

4.5 Hodnocení práce  

Školní rok 2010/2011 byl projektovým rokem PŘÍRODA KOLEM NÁS. 
Cílem projektu bylo zaměřit se na přírodu každý měsíc, někdy venku , někdy uvnitř. Postupně se 
o ní dozvídat něco více a připravovat si materiály na výstavu ke konci školního roku, která bude 
součástí Akademie. Vyučování bylo opět obohaceno o různé i sportovními činnosti, doplněno 
malými i dlouhodobějšími projekty. Z každého projektu vznikl žákovský výstup: výrobek, výkres, 
referát, plakát, skupinový plakát, fotografie, prezentace, atd. Hodnocení všech projektů bylo 
uveřejněno na webových stránkách. Prvním počinem byla adopce zvířete v Lesoparku 
Chomutov. Vybrali jsme si burunduka a přispěli na jeho chov.  

Projektové vyučování prakticky doplňuje výuku. Vyučování je tak aktivnější pro žáky, ti 
využívají více své možnosti, učí se pracovat v týmu, prezentovat své výstupy. V mnoha 
případech byla k prezentování využita Interaktivní tabule. Práce na Interaktivní tabuli žáky baví, 
vede je k aktivitě a podporuje mimo jiné jejich komunikační kompetence.  

Celý projektový rok byl pak prezentován na nástěnkách tříd i školy, na www stránkách, 
na školních akcích , na rodičovských schůzkách a na Školní akademii. 
 

4.6  ŠVP „Škola pro život“ 

V září 2010 jsme začali v 1.– 9. třídě vyučovat podle námi vytvořeného školního 
vzdělávacího programu Škola pro život. ŠVP jsme připravovali předchozích pět školních  roků. 
Bezprostřední přípravě samotných osnov předcházela velká množství společných, ale i 
individuálních školení na různá témata.  

Tvorba ŠVP prošla dvouletým obdobím prověřování, všechny předměty učitelé opět 
prošli a upravili dle vyvíjejících se vyučovacích metod s ohledem na potřeby žáků. 

5 Údaje o integrovaných žácích 
Integrovaným žákům vypracovali třídní a další učitelé, kteří je učí, individuálně vzdělávací 

programy a žákům byla nabídnuta potřebná pomoc. Na naší škole máme integrované žáky 
s tělesným a sluchovým postižením, se specifickými poruchami učení a chování. 
Spolupracujeme se SPC v Měcholupech, Teplicích a v Žatci, s PPP Louny. Tato centra nám 
pomáhala s integrovanými žáky.  

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 1 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 1 

S kombinací postižení 0 



14 
 

S vývojovými poruchami učení a chování 7 

Celkem 9 

 

 

 

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školy 

DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Cesta ke kvalitě J. Ledvinová, 

K. Zlatohlávek 

MŠMT Z projektu 

Personální řízení – roční kurz J. Ledvinová NIDV Ústí nad 
Labem 

zdarma 

eTwining - mezinárodní spolupráce K. Zlatohlávek eTwining  zdarma 

Odměňování pracovníků v roce 2011 J. Ledvinová FAKTA ZŠ 

Zákoník práce K. Zlatohlávek FAKTA ZŠ 

Peníze EU do škol J. Ledvinová, NIDV Ústí nad 
Labem 

zdarma 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Zverinec/


15 
 

K. Zlatohlávek 

Schůzky  - Výchovný poradce M.Homolková PPP,ÚP ZŠ 

Oblast ICT 

Příprava prezentace – tabule SMART 
NOTEBOOK 

Celý pedag. sbor ZŠ zdarma 

Školení pro interaktivní tabuli Š. Budinová 

K. Zlatohlávek 

SMART zdarma 

Interaktivní výuka - konference J. Ledvinová, 

K. Zlatohlávek 

SMART  zdarma 

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. prevence P.Košová PPP ZŠ 

Doplnění kvalifikace 

Speciální pedagog P.Košová UJAK Praha vlastní 

Inženýrské studium J. Mašková Báňská Ostrava vlastní 

Prohloubení odbornosti – realizované z projektu Podpora učitelů 

1. stupeň    

Aktivní spolupráce s rodinou Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

Individualizace ve výuce Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

Vytváření podnětného prostředí žáků Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

2. stupeň    

Diferenciace, cesta ke kvalitnímu 
kurikulu 

Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

Techniky a metody práce s textem Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

Hodnocení žáků Celý 1. stupeň Step by step 
Praha 

Z projektu 

         Oba stupně    

Osobnostní rozvoj – 3 denní seminář Všichni Step by step 
Praha 

ZŠ 

Odměny a tresty Ledvinová, Jelińská Společně k 
bezpečí 

ZŠ 

Logopedický seminář I.Jandová Praha zdarma 

7 A - 7x o alergii a astmatu pro školu I.Jandová KÚ Ústí nad Lab. zdarma 

Dějepis 9 - Jak bude vypadat 

aneb hravě výuka 20. století 

A.Kastelová FRAUS zdarma 

Interaktivní tabule v hodinách MA a FY 
na ZŠ 

J. Mašková NIDV Ústí nad 
Labem 

Projekt EU 
Peníze do škol 

Zdravověda I.Pokutová ČSČK zdarma 



16 
 

Burza nápadů do hodin Aj na 2.. stupni K. Zlatohlávek NIDV Ústí nad 
Labem 

Projekt EU 
Peníze do škol 

Samostudium 

Tématické plány Všichni pracovníci 
školy 

  

ŠVP   

BOZP,PO   

Prohlubování vlastní odbornosti Knihy a os. 
materiály 

 

 

 

 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Zapis_2011/


17 
 

7 Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

7.1 Mimoškolní aktivity 

Ve škole pracuje několik kroužků, na jejichž vedení se podílejí vyučující. Někteří z nich se 

této náročné práci věnují již mnoho let.   

Uvítali bychom rodiče, ale i zájemce z řad veřejnosti.  

 

Název Vyučující 

Hra na flétnu (začátečníci) Tegtmajerová 

Taneční kroužek (přípravka - 2. třída) Špeciánová 

Sportovní hry (3. - 5. třída) Bulandrová 

Taneční kroužek (4. - 6.  třída) Špeciánová 

Klub matematiků Budinová 

Zdravověda (1x za 14 dní) Pokutová 

Logopedie Jandová 

Dramatický kroužek (LICHÝ týden) Mildorfová 

Výtvarný kroužek (lichý týden) Mildorfová 

Dramatický kroužek (sudý týden) Mildorfová 

Logopedie Jandová 

Dovedné ruce (Přípravná. - 5. třída) Vaiglová 

Hra na flétnu  (pokročilí) Tegtmajerová 

Hra na flétnu  (pokročilí) Tegtmajerová 

Taneční kroužek (3. - 4.  třída) Špeciánová 

Sportovní hry Kastelová 

Chovatelský (1x za 14 dní) Homolková 

Redakční rada Zlatohlávek, Ledvinová 

Cvičení z matematiky Mašková 

Cvičení z českého jazyka Kastelová 

 

7.2 Kulturní a sportovní akce 

Během celého školního roku proběhlo mnoho kulturních a sportovních akcí. V tomto 

školním roce jsme opět zařadili do vyučování několik projektových dnů, které se setkaly 

s příznivým ohlasem žáků i učitelů. Každý z projektových dnů byl zaměřen na určitou oblast. 

Projekt Podzimní dílny umožnil všem žákům školy věnovat se přírodě. Již tradičně si žáci 1. 

stupně užili Barevný (Aprílový) den v měsíci dubnu, plnili různé barevné úkoly v rámci 

předmětů. V dubnu (i v květnu), při projektovém dni Den Země, jsme se opět věnovali 

stromkům na školním hřišti, úklidu v blízkém okolí, výšlapů do okolí a vůbec do přírody.  V rámci 

tříd si žáci se žáci zapojili do dalších projektů.  Všechny tyto projektové dny rozvíjely u žáků 

jednotlivé klíčové kompetence a daly jim možnost navazovat kontakt s učiteli i vrstevníky při 

netradičních činnostech. 

 



18 
 

7.3 Sportovní akce a soutěže 

¶ Minifotbal – oblastní kolo 

¶ Školní turnaje ve vybíjené, sálové 
kopané 

¶ Florbal – oblast. kolo 

¶ Memoriál K. Raise  

¶ Lyžařský a snowboardový výcvik 

¶ Futsalová liga 

¶ Přehazovaná dívky 

 

¶ Bruslení – výjezdy  na Zimní stadion 
Louny  

¶ Vybíjená – okresní kolo 

¶ Plavecký výcvik – 3. a 4. třída – únor - 
červen 

¶ Atletický trojboj 

¶ Pohár rozhlasu 

¶ Cvičení v přírodě 

 

 

7.4 Výchovně vzdělávací akce 

¶ návštěva výstavy "Člověk v přírodě" 

¶ SUPERSTAR 

¶ Aprílový den 

¶ Historické divadlo – Pernštejni 

¶ Spaní ve škole 

¶ Den Země 

¶ Naučná stezka Lipenec 

¶ Vysazování jabloně – přípravka 

¶ The Action - bezpečnost silničního 
provozu 

¶ Testování SCIO 

¶ Ocelot veliký, Medvídě ROCA 

¶ Kino Svět Louny - Jak si vycvičit draka, 
StreetDance 3D 

¶ Jeden svět - přehlídka filmů, "Koupil 
jsem deštný prales" 

 

¶ Karneval (připravili žáci 8. tř.)  

¶ Vítání Jara  

¶ Matematická soutěž „Klokan“ 

¶ Divadlo Louny – různá představení 

Á Sběr papíru 

Á Dětský den 

Á Ajaxův zápisník – spolupráce s policií 
2. třída 

¶ Dramatický kroužek pro ostatní - 
pohádky 

¶ „Burza vzdělávání“-volba povolání 

¶ Prevence šikany – program policie 

¶ Příběhy bezpráví - projekt Jeden svět 
na školách film Postavení mimo 
hru,beseda s PhDr. Martinem 
Vostřelem 

 

7.5 Veřejné akce pro rodiče a obec 

¶ Drakiáda 

¶ Vánoční koledy – Rozsvěcení vánoč.  

stromku  před OÚ 

¶ Den otevřených dveří "  

¶ Školní akademie 

¶ Vítání jara 

¶ Čarodějnice 

¶ Odpoledne pro budoucí prvňáky 

¶ ZÁMEK PLNÝ KOUZEL - LIBOCHOVICE 

 



19 
 

 

7.6 Exkurze a výlety 

¶ Planetárium Teplice 

¶ Židovice – koně 

¶ Výstava minerálů Trnovany u Žatce 

¶ Člověk v přírodě 

¶ Zahrada Čech 

¶ SOU Podbořany  

¶ Národní muzeum Praha 

¶ Botanická zahrada Teplice 

¶ Exkurze Farma Bitozeves 

 

¶ Výlety :  

o  Úštěk 

o ZOO Ústí nad Labem 

o Praha –zábav.centrum 

o Libochovice  

o Zřícenina hradu Pravda 

o Aquadrom Most 

o Hanenštejn 

 

 

7.7 Spolupráce s Městskou knihovnou Louny 

Á Velké vědomostní zápolení 

Á Po stopách hudebních nástrojů,3.tř. 

Á Kniha a její tvůrce, 4.tř. 

Á Malované knížky, 3.tř. 

Á Hrajeme si s příběhem Dívčí 
válka,4.tř. 

Á Ronja dcera loupežníka, 3.tř. 

Á Za písničkou do pohádky, 2.tř. 

 

7.8 Ostatní soutěže 

¶ Soutěž ČČK – ZDRAVOVĚDA – 1. 
místo v okresním kole, 4. Místo 
v krajském kole 

¶ Mlékonto 

¶ Zajíc Nesquik 

¶ Soutěž s Biskiti 

¶ Auto od ježíška 

¶ Moře a lodě 

¶ Vánoční laťka 

¶ Kosteláček 

 

¶ soutěže – Knihovna Lenešice 

¶ Velká vlaková soutěž s Lipánkem 

¶ O nejkrás. velik. Zajíčka 

¶ Superstar 

¶ Zdravé zuby 

¶ Turnaje v pexesu, vybíjené 

¶ Dinosauři 

¶ Velikonoční kuře 

7.9 Prázdninové činnosti 

ITÁLIE – Alba Adriatica - 8. - 17. 7. 2011 

O prázdninách jsme opět vyrazili s paní ředitelkou Ledvinovou na letní pobyt do Itálie, 

tentokráte ještě více na jih. Užili jsme si opravdu překrásné počasí. Již tradičně jezdíme se ZŠ 

Mikulášovice. Bydleli jsme v nevelkém domě s apartmány. K moři jsme se museli trochu projít, 



20 
 

ale cesta lemovaná palmami to vše vynahradila. Nejvíce času jsme trávili na písečné pláži.Každý 

večer jsme se procházeli po dlouhé kolonádě, kde jsme potkávali kola a spoustu lidí na 

kolečkových bruslích. Poslední den jsme si užívali v Aquaparku. V Alba Adriatice se nám líbilo, 

ale příští rok zamíříme někam jinam. Možná Španělsko? 

7.10 Školní preventivní strategie 

 Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační směrnici, 

která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá všem vyučujícím 

řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej uplatňovat nejen v přímé 

pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

 Metodikem ŠPS je Petra Košová, která se řídí zpracovaným plánem ŠPS. Spolupracuje 

s odborníky a dalšími specialisty a organizacemi, které se zabývají touto problematikou. 

Organizuje besedy a přednášky z oblasti drog, zdravého životního stylu, šikany a kriminality 

mládeže. Ke své práci využívá poradenské pracoviště. Účastní se akcí a přednášek pro metodiky 

ŠPS.           

  Již čtvrtý rok se účastníme projektu Prevence, který vypisuje KÚ Ústí nad Labem. I letos jsme 

podali žádost o dotaci na prázdninový výjezd žáků budoucí 6. třídy. Letošní projekt se jmenoval KAPR. 

KÚ Ústí nad Labem letos náš projekt nepodpořil. 

 



21 
 

8 Celoroční plán na školní rok 2010/2011 
SRPEN 

Á příprava školy na školní rok 2010/2011 
Á opravné zkoušky 
Á zahajovací porada všech pracovníků školy, pedagogická rada  
Á příprava tříd   
Á revize kotelny a plynového zařízení 
Á školení BOZP 
Á projektový rok Příroda kolem nás 
Á  

ZÁŘÍ 

Rozum je světlo, kterým má být příroda osvětlena a ne zapálena - Giacomo Leopardi 

Adopce zvířete - výběr, volba 

  

 
Á 1. září zahájení školního roku  
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – celoroční projekt 
Á učebnice, pomůcky, seznámení s celoročním projektem  
Á volba třídních samospráv  
Á revize hasicích přístrojů, komínů, kotelny, hromosvodů 
Á odevzdat tématické plány  
Á odevzdat integraci žáků  
Á třídní schůzka první ročník , 2.st 
Á opakovací písemné práce  
Á „Příroda kolem nás“ rozdělení stromků na dvoře 1. stupně mezi třídy, které o ně pečují 
Á projektový rok – projekty ve vyučování 
Á aktualizace školní matriky 
Á správní řízení – IVP integrovaných žáků 
Á plán práce školy 
Á plán práce výchovného poradce 
Á minim. preventivní program 
Á plán práce ŠD ,ŠK 
Á poučení žáků o bezpečnosti a chování, s řády školy  
Á 10.9. „Člověk v přírodě“ 

 

ŘÍJEN 

Příroda sice dává pokrm, ale nepřináší ko až k hnízdu - Finské přísloví 

SbŐr pŠ²rodnin pro zv²Šata, SoutŐĤ Adopce zv²Šete -  kresba malba, PŠ²rodn² d²lny 
 

 

Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – celoroční projekt 
Á „Tvoříme pro sebe“ – výzdoba tříd, školy 
Á SBĚR PAPÍRU  
Á odevzdat zahajovací výkazy  
Á kontrola opakovacích písemných prací  
Á kontrola objektu  
Á podzimní prázdniny  

Á „Hledám, co mě baví“ - zahájení doučování a zájmových kroužků 
Á projekty ve vyučování 
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
Á „Chystám se do života“ - Absolventské práce – 9. třída – výběr témat 



22 
 

 

LISTOPAD 

A přece se točí - Galileo Galilei 

Přírodní pokusy - hrách, fazole, cibule, Příprava na vánoční trhy 
Á  inventarizace majetku školy  
Á třídní schůzky  
Á čtvrtletní pedagogická rada  
Á kontrola čtvrtletních písemných prací  
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
Á Výstava vzdělávání  
Á příprava na vánoční zpívání a vánoční trhy 
Á příprava rozpočtu školy na rok 2011 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á informativní schůzka pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol a učilišť  

Á Projekt „Příběhy bezpráví“ – projekce filmu „Postavení mimo hru“ 
Á 27.11.2010 - Vánoční trhy, Rozsvěcení  vánočního stromku  

 

 

PROSINEC 

UĤ jsou tady po roce, kr§sn® b²l® V§noce 

V§noľn² vĲzdoba, krm²tka, V§noľn² strom 
  

 

Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  -  
Á revize budovy a jídelny  
Á ukončení hospodářského roku 2011 
Á „Sportem ke zdraví“ – turnaje  
Á vánoční prázdniny  
Á Společné bruslení – Zimní stadion Louny  
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á příprava a realizace vánočních besídek na 1.a 2. stupni  
Á inventarizace  učebních pomůcek 
 

 

LEDEN 

VĢechny knihy zeĤloutnou, ale kniha pŠ²rody m§ kaĤdĲ rok nov®, n§dhern® vyd§n² ð  

 

H.CH.Andersen  

Zimn² sporty, pŠ²roda sp², ale my ne 
 

   
Á  " Den otevřených dveří "  
Á " Zápis do první třídy "  
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
Á pololetní pedagogická rada  
Á „Plavu si ani nevím jak“ - zahájení plaveckého výcviku 3.a 4.ročník  
Á roční uzávěrka  
Á pololetní písemné práce  
Á přihlášky na střední školu  
Á kontrola elektrospotřebičů  
Á vysvědčení  
Á revize hydrantů 
Á Společné bruslení – Zimní stadion Louny 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 



23 
 

ÚNOR 

Jaro je kr§sn® pro toho, kdo zaĤil dlouhou zimu 

Karneval -  pŠ²roda, les, vĲroba dekorac² pro akademii  
 

 

Á „Plavu si ani nevím jak“ - zahájení plaveckého výcviku 3.a 4.ročník  
Á odevzdat a odeslat přihlášky na SŠ  
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
Á jednodenní pololetní prázdniny   
Á odklady školní docházky  
Á Maškarní karneval – připravuje 8.tř.pro 1. st. 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

 

 

BŘEZEN 

Koho neuzdrav² l®ky, toho uzdrav² pŠ²roda -  Hippokrat®s 

V²t§n² jara, jarn² ¼klid 
 

Á Vítání jara 
Á kulturní,  sportovní akce a soutěže 
Á kontrola objektu  
Á jarní prázdniny   
Á Den učitelů  
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  -  
Á „Současně se světem“ - Matematický  KLOKÁNEK  
Á „Den zdravé výživy“ jíme zdravě 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

DUBEN 

PŠ²roda obklopuje ľlovŐka mrakem a nut² ho st§le m²Šit ke svŐtlu -  J.W.Goethe  

Den ZemŐ, ochrana pŠ²rody, cviľen² v pŠ²rodŐ 
 

 

Á třídní schůzky  
Á pedagogická rada  
Á přijímací zkoušky na SŠ 
Á Den Země 
Á SBĚR PAPÍRU 
Á Barevný den – den naruby? 
Á kulturní,  sportovní akce a soutěže 
Á kontrola čtvrtletních písemných prací  
Á sběr papíru 
Á divadlo  
Á „Čáry, máry“ - Čarodějnice 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Absolventské práce – 9. třída – vlastní práce studentů 

 

 

KVĚTEN 

PŠ²roda je st§le otevŠen§ kniha jen v n² stoj² za to ľ²st ð A.G.Cornet  

Herb§Š listŨ, kvŐtin 

  
Á Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
Á „Hudba , to je lék“ - Superstar – finále 
Á „Fotbal, to je hra“ - Mc Donald Cup 
Á fotografování tříd  
Á kulturní,  sportovní akce a soutěže 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Absolventské práce – 9. třída – odevzdání práce 
 

 

ČERVEN 

JedinŐ pŠ²roda dŐl§ velk® vŐci zadarmo  -  Ren® Descartes 

Akademie Ģkoly 
 

 

Á ĂHudba , to je lék“ - Superstar – finále 
Á Akademie 
Á " PŘÍRODA KOLEM NÁS“ – projekty ve vyučování 
Á Den dětí  
Á Absolventské práce – 9. třída - obhajoby 
Á závěrečné písemné práce  
Á závěrečná pedagogická rada  
Á kontrola sportovního nářadí  
Á Atletický trojboj 
Á „Za hranice“ - výlety a exkurze  
Á „olympiáda“ 
Á vyhodnocení školního roku 2010/2011 

 



25 
 

 

9 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

9.1  EU peníze do škol 

Ve školním roce 2010/2011 se škola zapojila do projektu EU peníze do škol. Projekt potrvá do 

roku 2013. 

9.1.1 Projektový záměr 

Název projektu:   VŠEVĚD - Vše k vědění 

Registrační číslo:  CZ.1.07/1.4.00/21. 1879 

Realizátor projektu:  Základní škola Lenešice, okres Louny 

 

9.1.1.1 #þÌ ÐÒÏÊÅËÔÕ ɉÐÏÔĠÅÂÎÜ Á ÐÏÄÐÏĠÅÎÜ ÔïÍÁÔÁȟ ÄĳÖÏÄÙ ÐÏÄÐÏÒÙ ÖÅ ÖÚÔÁÈÕ Ë £60Ɋ 

 Projektový záměr vychází se strategického plánu rozvoje školy na období 2010 – 2015, 
ze školního vzdělávacího programu Škola pro život a také ze závěrů SWOT analýzy. 
Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu 
počátečního vzdělávání žáku naší školy. Zkvalitnění a zefektivnění výuky bude dosaženo 
metodickým vzděláváním pedagogických pracovníků, tvorbou a následným používáním 
nových metodických pomůcek a učebních materiálu ve výuce. Zvýšení efektivity práce se 
žáky ve vybraných tématech bude probíhat individualizací výuky prostřednictvím dělení 
hodin. Snížení výskytu rizikového chování u našich žáků bude v projektu podpořeno 
zapojením do programu primární prevence u 4 tříd. 
 
Podpořená témata: 

a) Individualizace výuky 

  Cílem aktivity Individualizace výuky je vytvoření podmínek podporujících rozvoj 
individuálních schopností žáku ve třídách s větším počtem žáků a  to ve výuce českého  
jazyka ve 2. a 3. ročníku, v 7. a 8 ročníku a anglického jazyka v 2. a 3. ročníku, v 7. a 8 ročníku. 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Posledni_skolni_den/


26 
 

b) Inovace výuky 

  Rozvoj funkční a informační gramotnosti je cíl, který je společný pedagogickým 
pracovníkům a žákům bez ohledu na vyučovací předmět i ročník. Z výsledku testování žáků 
naší školy a s ohledem na výsledky mezinárodních výzkumu organizace OECD – PISA 
(2000, 2003, 2006), PIRLS (2001) a TIMSS (2007), jež testovaly žáky v oblasti čtenářské 
matematické a přírodovědné gramotnosti, v nichž čeští žáci dosáhli pouze průměrných 
výsledku, vyplývá nutnost a potřeba zaměřit se na tuto oblast. 

  Cílem aktivity Inovace výuky tedy je zvýšit kvalitu výuky zaměřené na rozvoj čtenářské a 
informační gramotnosti na obou stupních ZŠ, matematické gramotnosti na obou stupních, 
přírodovědné gramotnosti na obou stupních ZŠ a na rozšíření využití ICT napříč všemi 
předměty i ročníky. 

c) DVPP 

  Důraz na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti a nutnost začlenění matematické 
gramotnosti do výuky s sebou přinesly potřebu proškolit v těchto oblastech také vyučující. 

  Cílem této aktivity je podpořit pedagogické pracovníky prostřednictvím dalšího 
vzdělávání 

v zavádění inovativních forem a metod výuky směřujících k rozvoji čtenářské a informační, 
přírodovědné a finanční gramotnosti a využívání ICT ve výuce. 

d) Inkluzívní vzdělávání 

 Naši školu dlouhodobě navštěvují žáci pocházejících ze sociálně znevýhodněných 
rodinných poměrů. Jedním z hlavních cílu školy je proto snižování projevu agrese, šikany a 
jiných patologických jevů . 
  Cílem aktivity Inkluzívní vzdělávání je snížit výskyt rizikového chování u žáků 
prostřednictvím komplexního programu specifické primární prevence, který je zaměřen na 
zlepšení sociálního klimatu ve škole. Tento program je zaměřen na žáky 2. stupně. 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií a českým státním rozpočtem. 

10 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

10.1 Projekt Prevence 
Již čtvrtý rok se účastníme projektu Prevence, který vypisuje KÚ Ústí nad Labem. I letos jsme  podali 

projekt na získání dotace na prázdninový výjezd žáků budoucí 6. třídy. Letošní projekt se jmenoval KAPR 

– Kamarádstvím proti šikaně. KÚ Ústí nad Labem nám letos dotaci nepřiznal. 

10.2 Podpora učitelů ve zvyšování kvality pedagogické práce 

Ve školním roce 2009/2010 se škola zapojila do projektu „Podpora učitelů ve zvyšování 

kvality pedagogické práce“.           

 Cílem projektu je podpořit kompetence učitelů v zavádění nových metod a v uplatňování 

organizačních a výchovně vzdělávacích strategií ve výuce, které povedou ke zvýšení kvality a 

efektivity vzdělávání s ohledem na školní kurikulum, cíle a záměry RVP ZV a vytváření 

podmínek pro individuální přístup k žákům. Do projektu bylo vybráno 12 projektových škol 

z Ústeckého kraje. 



27 
 

Projekt je realizovaný organizací Step by step ČR, o.s. v období od 1.3.2010 do 

28.2.2013. Je podpořen z ESF a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost spravovaném MŠMT ČR. 

 

11 Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 
 

Partneři  spolupráce 

Knihovna Louny, Lenešice  
Využití připravených programů pro školy, účast 

na výstavách a soutěžích 

Rodiče  
Pozvání a účast na akcích školy, sponzorské 

dary 

Policie ČR  
Programy pro školy – Šikana, Cvičení právního 

vědomí, Ajax – zápisník 

Mateřská škola Lenešice, Dobroměřice  

Společná divadelní představení, připravená 

divadelní představení žáků ZŠ pro žáky MŠ, Den 

otevřených dveří pro MŠ, Deváťáci pro MŠ  

Zřizovatel  

Veřejné akce – program ZŠ pro veřejnost: 

Vánoční zpívání, Čarodějnice, Školní akademie, 

Den otevřených dveří, výstava 

Závodní lékař  Preventivní prohlídky zaměstnanců 

AŠSK  Sportovní soutěže – účast ZŠ 

COME AND PLAY – jazyková škola  Zájezd do Anglie 

MOPET – cestovní kancelář  Prázdninový výjezd do Itálie 

Step by Step  
Podpora učitelů – projekt  pro další vzdělávání 

učitelů- pro všechny učitele a vychovatele 

Pedagogická fakulta UJEP  

Společně to dokážeme - program 

pedagogické intervence pro děti ze 

sociokulturně znevýhodněného prostředí a 

jejich učitele-pro  učitelky přípravné třídy 

MŠMT  Eu Peníze do škol 

ZŠ Louny, 28.října  Společná účast v projektu Podpora učitelů 

Ekodymnivka  EKO – účast na akcích 



28 
 

 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  Inspekční činnost ČŠI se konala ve školním roce 2008/2009 ve dnech 14. – 17. dubna 2009. 
Celou inspekční zprávu naleznete na   http://zpravy.csicr.cz/upload/2009003086.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zpravy.csicr.cz/upload/2009003086.pdf
http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Hauenstejn/


29 
 

13 Základní údaje o hospodaření školy 

Výnosy:   5ƻǘŀŎŜ ǑƪƻƭǎǘǾƝ   7 465 150,- 

  tǊƻǾƻȊƴƝ ŘƻǘŀŎŜ h¨   1 560 000,- 

¨őŜƭƻǾŞ ŘƻǘŀŎŜ-ǑƪƻƭΦ ǾȅōŀǾŜƴƝ
  

 18 000,- 

bŜƛƴǾŜǎǘƛőƴƝ ŘƻǘŀŎŜ ƴŀ Ȍłƪŀ   215 592,- 

{ǘǊŀǾƴŞ ~W  385  816,- 

hǎǘŀǘƴƝ ǇǌƝƧƳȅ   72 513,- 

¨Ǌƻƪȅ   14 768,- 

 Výnosy celkem 9 729 839,- 

 

Náklady:   Potraviny ŠJ   385 816,- 

  Drobný hmotný majetek   60 406,- 

El.energie, teplo, vodné   939 737,- 

Opravy    97 157,- 

Mzdové náklady  7 465 150,- 

Odpisy HM    52 752,- 

Ostatní spotřeba materiálu   209 264,- 

Cestovné   23 206,- 

Služby   351 205,- 

Jiné ostatní náklady  20 113,- 

 Náklady celkem 9 604 306,- 

 

Hospodářský výsledek za rok 2010  zisk  121 566,- 



30 
 

14 Závěr  
        Školní rok 2010/2011 jsme zahájili ve stejné učitelské sestavě jako loni. 

Tak jako jiné školy i my se potýkáme s úbytkem žáků. Podruhé jsme byli nuceni požádat 

obecní úřad o výjimku z počtu žáků, počet žáků klesl pod hranici 153 žáků a to na 152 žáků. 

Předpokládáme, že pokles žáků je pro nejbližší roky pouze přechodný, odvozujeme dle stavu 

naplněnosti mateřské školy a dle demografického vývoje. Příjemným prostředím, spoluprací z MŠ, 

aktivní výukou, zařazením projektů do vyučování, kvalitní mimoškolní činností a dobrými 

mezilidskými vztahy budeme pokračovat v působení na dnešní mladou generaci.     

Důležitou podmínkou kvality školy je osobnost a vzdělání pedagogických pracovníků. Naším 

cílem je vytvořit kvalifikovaný pedagogický sbor tvořený osobnostmi.  V současné době, kdy velká 

část kvalifikovaných ped. pracovníků v celé ČR odchází pracovat mimo rezort školství , se nám 

tento cíl daří pomalu naplňovat. Velkým přínosem pro nás je zapojení do projektu Podpora učitelů. 

Naše škola byla vybrána mezi 12 škol z Ústeckého kraje, kterým bude z projektu hrazeno 

další vzdělávání a jiné aktivity vedoucí ke zvýšení odbornosti pedagogických pracovníků. 

 Zapojením do projektu EU peníze do škol chceme prostřednictvím nových metod a 

nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního vzdělávání žáků naší školy. Zkvalitnění a zefektivnění 

výuky bude dosaženo metodickým vzděláváním pedagogických pracovníků, tvorbou a 

následným používáním nových metodických pomůcek a učebních materiálu ve výuce. Zvýšení 

efektivity práce se žáky ve vybraných tématech bude probíhat individualizací výuky 

prostřednictvím dělení hodin. Snížení výskytu rizikového chování u našich žáků bude v projektu 

podpořeno zapojením do programu primární prevence u žáků 2. stupně. 

 
 

 

 
 

http://www.zslenesice.com/foto.php?dir=./foto/Rok_2010-2011/Na_houbach/


31 
 

 V letošním škol. roce jsme uskutečnili několik  oprav . Z rezervního fondu jsme nechali 

vyměnit část oken v  budově 2. stupně. Byla zavedena voda do učebny přípravy pokrmů a nově 

zřízena místnost pro keramický kroužek. 

 V budově 1. stupně jsme nechali barevně vymalovat dvě třídy a vybavili je novým nábytkem. Ve 

třech třídách byly vyměněny dlaždičky a přimontována nová umyvadla. Venkovní třída byla 

dokončena, lze realizovat hodiny za každého počasí. Další opravy budeme realizovat v příštím 

školním roce. 

 

Za podpory Obecního úřadu Lenešice je a bude naše škola důležitou součástí Obce Lenešice. 

 

 


